
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento diretto, ex art.  50  comma 1, lett.  b),  del  D. Lgs n.  36/2023, della fornitura del farmaco

ACICLOVIR 250mg polvere per soluzione, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Hikma Ita-

lia SpA. Importo complessivo € 12.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B103DB1AB9.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 364 del 16.02.2024, in atti, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha

richiesto la fornitura del farmaco ACICLOVIR 250mg polvere per soluzione utilizzato per il

trattamento dell’encefalite da virus Herpes simplex, delle infezioni da Herpes simplex e da

Varicella  zoster  in  pazienti  immunocompromessi  e  per  la  profilassi  delle  infezioni  da

Herpes simplex in pazienti gravemente immunocompromessi, precisando  che trattasi di

farmaco  aggiudicato  in  favore  della  Ditta  Innova  Pharma  SpA  con  gara  regionale

Medicinali Ed. 8 e recepito, per quanto di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, con

deliberazione n. 1660/2020, ma attualmente carente come indicato nel sito dell’AIFA;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 50  comma 1,

lett.  b),  del  D.  Lgs  n.  36/2023,  tramite  la  pubblicazione di  una RDO sulla  piattaforma

SardegnaCat, con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del

D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n.  432782 del 27.03.2024, sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le Ditte  Hikma Italia SpA e GlaxoSmithKline SpA,  e che, entro i termini stabiliti, è

pervenuta l’offerta della Ditta Hikma Italia SpA;

 

%

PDTD/2024/562

raffaele.cancedda
Font monospazio
554

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevo -

le relativamente all’offerta presentata dalla Ditta summenzionata, per conformità alla richie-

sta (All. A fg.1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Hikma Italia

SpA per un importo complessivo pari a € 12.000,00 oltre Iva di Legge (All. B fg. 2);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Hikma Italia SpA, la fornitura del farmaco ACICLOVIR 250mg polvere per

soluzione per un importo complessivo pari a € 12.000,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Hikma

Italia  SpA,  la  fornitura  del  farmaco  ACICLOVIR  250mg  polvere  per  soluzione per  un  importo

complessivo pari a € 12.000,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 12.000,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

raffaele.cancedda
Font monospazio
554

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024



All. "A" Fg. 1



1
Hikma Italia
Spa

0 0 12.000 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. "C" Fg. 2



Hikma Italia S.p.A. 
Viale Certosa, 10 
27100 Pavia (Italy) 
 

 

Società Unipersonale - Direzione e Coordinamento Hikma Pharmaceuticals PLC - Capitale Sociale € 546.000,00 Interamente Versato 
Partita I.V.A 01620460186 - Registri Imprese Cod. Fisc. 11278030157 - C.C.I.A.A PV - REA N° 198097 

www.hikma.com 

 

T +39 03821751801 
F +39 03824222745 
CEE Identification: IT01620460186 

 

SOCIETÀ UNIPERSONALE - DIREZIONE 
E COORDINAMENTO: HIKMA 

PHARMACEUTICALS PLC 
CAPITALE SOCIALE € 546.000,00 

INTERAMENTE VERSATO 

 
 

Pavia, 28/03/2024 
 

Spett.le 
ARNAS G. Brotzu 
 
 
OGGETTO: Invio Offerta Aciclovir 
 
I Sottoscritti 
AL TAHER MOH'D SA'D MAIN SA'DEDDIN Nato a AMMAN GIORDANIA il 30/11/1988 
Codice fiscale: LTHMDS88S30Z220X e domiciliato per la carica in 27100 Pavia (PV) Viale Certosa 
10 - in qualità di Consigliere e 
CRISTINA CAGNAZZI Nata a VIZZOLO PREDABISSI (MI) il 06/10/1970 Codice fiscale: 
CGNCST70R46M102V e domiciliato per la carica in 27100 Pavia (PV) Viale Certosa 10 - in qualità 
di Procuratore Speciale 
della Società Hikma Italia Spa - con sede in Pavia, in riferimento a quanto in oggetto, presentano 
migliore offerta per la fornitura di: 
 
   

ACICLOVIR HIKMA 250mg polvere per soluzione per infusione 10 flaconcini in vetro 
Codice ATC: J05AB01 
Principio Attivo: Aciclovir 
Codice AIC: 043130032 
Classe rimborsabilità: H 
Prezzo al pubblico a confezione con IVA 
€ 67,03 (€ sessantasette/03) 
Prezzo al pubblico unitario IVA esclusa 
€ 6,09363  (€ sei/09363) 
Prezzo unitario a Voi riservato IVA esclusa 
€ 4,00 (€ quattro/00) 

  Prezzo a confezione a Voi riservato IVA esclusa 
€ 40,00 (€ quaranta/00) 
Aliquota Iva da applicare 
10% (dieci percento) 

 
  
 
Distinti saluti. 
 

Hikma Italia Spa 
Firmato digitalmente 

 

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, della fornitura del farmaco ACICLOVIR 250mg polvere per soluzione, da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Hikma Italia SpA. Importo complessivo € 12.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B103DB1AB9.
	D E T E R M I N A

		2024-04-05T10:23:33+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-05T14:03:27+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-05T14:15:26+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




